UBND XÃ THIỆN TÍN
PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 167/TTr-PVHXH  Thiện Tín, ngày    tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định thành lập Ban bầu cử đại biểu

HĐND xã Thiện Tín nhiệm kỳ 2026-2031

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín.

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

83/2025/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của

Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; ngày bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Công văn số 603/HD-SNV ngày 03/12/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn xác định đơn vị bầu cử, thành lập Ban bầu cử; tổ

bầu cử, khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Để kịp thời Ban hành Quyết định thành lập Ban bầu cử đại biểu  HĐND

xã Thiện Tín nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã.

 Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình UBND xã ban hành Quyết định thành

lập Ban bầu cử đại biểu HĐND xã Thiện Tín nhiệm kỳ 2026-2031.

(đính kèm dự thảo quyết định)

Kính đề nghị UBND xã Thiện Tín xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hùng

		2025-12-31T08:52:06+0700

		2025-12-31T09:54:42+0700

		2025-12-31T09:54:42+0700

		2025-12-31T09:54:42+0700